Архангельская область
Муниципальное образование «Юромское»
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮРОМСКОЕ»
Четвёртого созыва (Двадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

              от 24  декабря   2020 года                                           № 120

Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2021 год
 Рассмотрев и обсудив план работы Совета депутатов муниципального образования «Юромское» на 2021 год, Совет депутатов муниципального образования «Юромское» решает:
1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования на 2021 год.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО «Юромское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Председатель Совета депутатов
    МО «Юромское»	                                                      И.М.Парыгина

   Глава муниципального образования
     «Юромское»                                                                             Н.И.Титова

План работы Совета депутатов на 2021 год.
 Утверждено решением
                                                                                   Совета депутатов муниципального
                                                                                      образования «Юромское» « 120 от 24.12.20

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов МО «Юромское»
	В течение года

	Титова Н.И.
Парыгина И.М.

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов МО «Юромское»
	В течение года
	Председатели  комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета в избирательных округах муниципального образования

	Депутаты Совета  депутатов

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, организаций, учреждений
	Постоянно
	Титова Н.И.
Парыгина И.М.
Специалисты администрации
Депутаты Совета  депутатов

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов  МО «Юромское»
	В течение года
	Парыгина И.М.
Титова С.В.

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях  Совета депутатов  МО «Юромское», подготовка проектов Решений, а также предоставление проектов Решений на экспертизу в районную прокуратуру.
	В течение года
	Титова Н.И.
Парыгина И.М.
  Специалисты администрации

	7.
	Регулярное размещение информации о деятельности Совета депутатов» в районной газете «Звезда», а также  на   досках объявлений на территории МО «Юромское.
	В течение года
	Титова Н.И.

  Специалисты администрации

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией муниципального образования «Юромское», администрацией района.
	В течение года
	Титова Н.И.,
Парыгина И.М.
Депутаты МО «Юромское»

	9.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов МО «Юромское».
	В течение года
	Администрация

	10.
	Отчет депутатов о проделанной работе в избирательных округах  муниципального образования
	Август
	Депутаты Совета  депутатов

	11.
	Отчет Главы МО «Юромское» перед Советом депутатов сельского поселения Юромское за отчетный год.
	1 квартал
 март
	Глава МО «Юромское»

	12.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам.
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов

	13.
	Организация досуга дошкольников и молодежи.
	Июнь-август
	Администрация,
СДК,
 Совет депутатов.

	14.
	 Благоустройство территорий и противопожарная безопасность.
	Май -август
	Руководители предприятий,
Администрация,
Депутаты Совета депутатов
Старосты населённых пунктов

	15.

16.
	Отчет о готовности объектов к зимнему отопительному сезону.

Подготовка копий Решений Совета депутатов для направления в Лешуконскую районную прокуратуру.
	Август – сентябрь

После каждого заседания Совета депутатов. Не позднее 15 дней.
	Администрация,

Титова Н.И.
Специалисты.

	1. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО «Юромское» за отчетный год,  квартал, полугодие, 9 месяцев текущего года
	В течение года

Администрация

	2.
	Внесение изменений в бюджет МО «Юромское» на 2021 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов,
Администрация

	3.
	Внесение изменений в Устав МО «Юромское», в соответствии с изменениями  в законодательстве.
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов,
Администрация

	4.
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты МО «Юромское», в соответствии с изменениями  в законодательстве.
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов,
Администрация

	5.
	Утверждение бюджета МО «Юромское» на 2022 год
	IV квартал
	Депутаты Совета депутатов,
Администрация

	6.

7.
	Утверждение плана работы Совета депутатов МО «Юромское» на 2022 год.

Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов:
- об исполнении бюджета;
- о внесении изменений и дополнений в Устав;
- о бюджете на следующий год.
	IV квартал

В течение года
	Депутаты Совета депутатов,
Администрация

Администрация
Совет депутатов